

УДК 070:342.553]-043.5(477.63)
DOI: <https://doi.org/10.18524/2308-3255.2024.30.318418>

ФОРМИ ВЗАЄМОДІЇ МІСЦЕВОЇ ВЛАДИ З МЕДІА (НА ПРИКЛАДІ ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ)

Євген Блінов,

старший викладач кафедри періодичної преси та медіаредагування
факультету журналістики, реклами та видавничої справи
Одеського національного університету імені І. І. Мечникова
e-mail: blinov.od@gmail.com
ORCID iD: 0009-0008-9810-4479

У статті досліджено форми взаємодії Дніпровської міської ради із засобами масової інформації у 2024 році. Проаналізовано наукові праці, присвячені зазначеному питанню. Розкрито поняття «медіарилейшнз», зазначено його форми. Вивчено способи взаємодії між місцевою владою та медіа. Проаналізовано офіційний сайт міської ради, досліджено відкриті дані, що представляють інтерес для працівників ЗМІ. Розкрито структуру новин, які публікуються на зазначеному вебпорталі. Важливим моментом у взаємодії влади та преси є доступ до публічної інформації, тому приділено увагу відповідному розділу сайту. Здійснено порівняння застосування міською владою Дніпра засобів медіарилейшнз до початку великої війни та після по-вномасштабного вторгнення. Проаналізовано офіційну сторінку Дніпровської міськради на Facebook та канал онлайн-трансляцій на YouTube. Визначено перспективи подальших наукових розвідок.

Ключові слова: медіарилейшнз, Дніпровська міська рада, засоби масової інформації, офіційний сайт, публічна інформація.

Актуальність дослідження. Постановка проблеми та її зв'язок із науковими й практичними завданнями.

Своєчасне інформування суспільства про плани та дії політичних акторів, висвітлення найактуальніших для громади питань за допомогою медіапростору є одним із завдань публічної влади. У період повномасштабної війни за свободу та незалежність України існує нагальна потреба належного зв'язку місцевої влади із засобами масової інформації. Місто Дніпро — важливий політичний, економічний, військовий та культурний центр України, і керування таким неможливо без вчасної та якісної співпраці між органом місцевої влади та представниками медіаспільноти. Дослідження такої взаємодії дозволить зробити висновки про особливості зв'язків між місцевим самоврядуванням в Україні та ЗМІ в умовах воєнного стану.

Мета дослідження.

Мета цього дослідження полягає в аналізі форм взаємодії Дніпровської міської ради із засобами масової інформації в умовах воєнного стану, визначенні сучасних тенденцій у зв'язках влади та медіа на місцевому рівні та узагальненні отриманих даних для подальших досліджень.

Аналіз останніх досліджень і публікацій.

Взаємодія органів влади із засобами масової інформації є предметом дослідження низки українських фахівців. Дослідниці Х. Федоришак та Л. Мосора вважають, що основною причиною завоювання ЗМІ високого місця в політичному житті сучасних суспільств є те, що за їх допомогою держава та інші політичні суб'єкти можуть не тільки інформувати населення про цілі та цінності своєї політики, а й моделювати відносини з громадськістю, що стосуються формування представницьких органів влади і правлячих еліт, підтримання авторитету відповідних цілей, традицій і стереотипів. Також науковиці зазначають: «Нині масмедіа — це не просто сукупність технічних засобів для поширення змісту інформації, це система наві'язування моделей поведінки. З їх допомогою як влада, так і суспільство надає перевагу чи не бере до уваги ті чи інші проблеми, що потрапляють/не потрапляють у порядок денний. Саме за допомогою ЗМІ інформація стає публічною та відкритою. І тільки від ефективності влади, а також від медіаграмотності громадян залежить, в якій системі ми будемо жити: чи в демократичній, чи у системі перехідного періоду» [26, 90].

Автори практичного довідника з комунікацій з медіа для посадових осіб органів місцевого самоврядування М. Боцюрків, Д. Коник та Р. Головенко вважають, що побудова ефективних відносин зі ЗМІ потребує часу, а досягнення позитивних результатів передбачає постійні зусилля з боку органів місцевого самоврядування. Цей процес не може бути спонтанним, він повинен мати системний характер. Стратегія співпраці зі ЗМІ має будуватися на принципах довіри; взаємоповаги; розуміння специфіки роботи журналіста, зазначають автори [1, 4].

Взаємодія влади та медіа має декілька рівнів. На думку дослідниці Н. Власенко, яка аналізує комунікації у державному управлінні під час воєнного стану, політичним акторам дуже важливо приділяти увагу відносинам у трикутнику «державна влада — органи місцевого самоврядування — засоби масової інформації»: «Для підтримки своєчасного зв'язку з жителями країни під час воєнного стану рекомендується використовувати органи місцевого самоврядування (далі — ОМС), як існуючі канали повідомлення населення про серйозні зміни в громаді (прийняті рішення, доступні послуги, гуманітарна допомога), так і нові оперативні засоби зв'язку. Окрім офіційних сайтів, друкованих видань та засобів масової інформації, варто використовувати платформи, популярні серед мешканців спільноти (telegram-канали, чат-боти, чати Viber, соціальні мережі тощо)» [3, 22].

Побудова зв'язків із засобами масової інформації є специфічною формою діяльності підприємств, організацій та установ. Як зазначає Н. Софроновська: «Ме-

діа-рилейшнз — це форма взаємовідносин компаній зі ЗМІ з метою інформування громадськості про діяльність, місію, політику та практику організації та створення і підтримання позитивного іміджу компанії» [22, с. 53]. У науковій праці Н. В. Попової медіарілейшнз також визначені як зв'язки із засобами масової інформації, розглядаються як метод палік рілейшнз і мають три форми: пресреліз, пресконференція та престур [17, с. 95].

Виклад основного матеріалу дослідження.

Журналісти отримують інформацію від органів влади перш за все з відкритих джерел. Такими джерелами насамперед є офіційний вебсайт органу влади, а також його сторінки (канали) у соціальних мережах.

Дніпровська міська рада має офіційний сайт — <https://dniprorada.gov.ua/uk>. Головне меню складається з восьми основних розділів: «Про місто», «Міська влада», «Міська рада», «Бюджет», «Публічна інформація», «Пресцентр», «Звернення громадян», «Регуляторна політика». Також доступні посилання на стару версію сайту, версію для людей з порушенням зору. Наявна можливість перейти у власний кабінет мешканця Дніпра.

Основні розділи містять підрозділи. Так, розділ «Про місто» інформує про історію та символіку Дніпра, статут територіальної громади, почесних громадян міста та національні громади. Також розміщено інформацію для інвесторів, містобудівну документацію. Окремо зазначимо наявність підрозділу, присвяченому перейменуванню вулиць Дніпра. Розділ сайту «Міська влада» містить дані про міського голову, його заступників та радників, виконком, виконавчі органи, комунальні підприємства та заклади та установи міської ради, дорадчі органи, а також посилання на контактну інформацію. При цьому існує окремий розділ «Міська рада» (склад депутатського корпусу, секретар, сесії, комісії, погоджувальна рада та архів). Доречно було би інформацію про комунальні заклади перенести з попереднього в цей розділ. В розділі «Бюджет» можна знайти рішення міської ради, звіти про виконання бюджету, паспорти бюджетних програм, договори на закупівлю, програму економічного та соціального розвитку міста. «Регуляторна політика» представлена посиланнями на Центр підтримки бізнесу, відкриті дані, регуляторну діяльність виконавчих органів міськради, заходи з обговорення проєктів, платформу ефективного регулювання PRO.

Діяльність міської ради, яка стосується безпосереднього контакту із суспільством (громадянами та медійниками), представлена розділами «Звернення громадян», «Публічна інформація», «Пресцентр». У першому з них, окрім інформації про петиції та зворотного зв'язку, є посилання на запис на особистий прийом до міського голови та щодо звернень до обласної влади. Також наявний підрозділ щодо запобігання конфлікту інтересів, хоча прямого стосунку до звернень він не має. Щодо розділу «Публічна інформація», тут розташовані посилання на загальні принципи здійснення права громадян на таку інформацію, відповідні законодавчі акти, наявний опис механізму створення запитів на публічну інформацію та звіти із запитів,

дані про відповідальних посадових осіб. Журналістам-розслідувачам також стануть у нагоді посилання на закупівлі Дніпровської міської ради через “ProZorro” та громадський контроль закупівель “DoZorro”.

Розділ «Пресцентр» має шість підрозділів: «Новини», «Анонси», «Оголошення», «Конкурси», «Вакансії», «Люстрація». З 1 січня по 31 жовтня 2024 року на сайті опубліковано 5403 новини. Регулярно виходять новини про події та коментарі посадових осіб. Деякі повідомлення мають постійні назви. Наприклад, «Дніпровська міська рада інформує...». В таких публікаціях йдеться про різні події щодо оперативної інформації (погода, ворожі обстріли) [5;6], надзвичайних подій [4], роботи транспорту [9], медиків [7], поліції [8]. Також регулярно публікуються матеріали під назвою «Цікаве про Дніпро», в яких висвітлюються яскраві моменти історії міста [27]. Є новини у форматі відео.

В підрозділі «Анонси» було опубліковано інформацію про проведення пленарних засідань Дніпровської міської ради. З 1 січня по 31 жовтня 2024 року оприлюднено 7 анонсів. «Оголошення» містять різні повідомлення про діяльність міської ради та її виконавчих органів, переважна більшість — про засідання постійних комісій, погоджувальної ради, виконавчого комітету. У звітному періоді опубліковано 547 оголошень. Підрозділ «Конкурси» інформує про конкурси як для фізичних (конкурс на посаду), так і для юридичних (конкурси з відбору суб'єктів оціночної діяльності та ін.) осіб. Водночас підрозділ «Вакансії» містить дані про осіб, призначених для поза конкурсом у період дії воєнного стану. Підрозділ «Люстрація» містить інформацію про перевірку посадових осіб на відповідність законодавству про люстрацію. Наявність у розділі «Пресцентр» підрозділів «Конкурси» та «Вакансії» викликає питання, адже ці масиви даних не пов'язані напряму із завданням інформування співробітників ЗМІ, тому могли бути розташовані в інших розділах, присвячених діяльності міської ради.

Головна сторінка сайту також містить розділ «Відкрите місто» (32 підрозділи), «Послуги для мешканця», «Відеоматеріали», «Фотогалереї», «Онлайн трансляції», «Бюджет участі» (3 підрозділи), «Корисна інформація» (міська проблематика, 40 посилань), «Корисні посилання» (регіональні та загальнонаціональні органи влади, 30 посилань). Також продубльоване головне меню і окремо — прямі посилання на розділ «Новини», кабінет мешканця Дніпра та контакт-центр міської ради.

Новини, які публікує міська рада, є джерелом інформації для медіа. Наведемо декілька прикладів використання журналістами матеріалів, що з'явилися на офіційному сайті органу влади. Новину від 2 січня 2024 року «У Дніпрі почали встановлювати перші 200 вікон у будинках, які найбільше постраждали внаслідок масованої ракетної атаки рф 29 грудня» [25] використали зокрема видання «Наше місто» [23] та «Дніпро TV» [28]. Інформація від 30 квітня 2024 року про майстер-клас з виготовлення оберегів для захисників України [14] з'явилась також у виданні Gorod.dp.ua з посиланням на міськраду [2]. Публікація про якість води в річці Дніпро, оприлюднена 31 липня 2024

року [16], процитована «Суспільним Дніпро» [21] та «Вістями Придніпров'я» [24]. Новина про перемогу юних спортсменів з Дніпра на міжнародному турнірі з тхеквондо з'явилася на вебпорталі міськради 31 жовтня 2024 року [11], а згодом — на інтернет-ресурсах «Мост-Днепр» [12] та «Оперативна служба новин» [13], причому зазначені журналістські матеріали опубліковані під ідентичними заголовками.

Однією з розповсюджених форм медіарилейшнз є пресконференції. Проте у звітному періоді подібних заходів не відбулося. Можна припустити, що це пов'язане із питаннями безпеки журналістів та посадових осіб під час воєнного стану, тому влада обмежується друкованими новинами та відеозверненнями. Проте до початку повномасштабної війни відповідні заходи мали місце. Наприклад, 31 жовтня 2018 року в приміщенні ради відбулась пресконференція на тему: «Вперше у Дніпрі — архітектурний Фестиваль «Міста України» [18]. Зустрічі з журналістами відбувалися й в інші роки, що передували 2022 року.

Пресреліз — це невеликий, призначений для преси організаційний документ, що містить актуальне повідомлення. Це може бути анонс події або новина [17, 95]. У звітному періоді на сайті міськради не було оприлюднено пресрелізів, хоча в попередні роки така практика існувала. На вебпорталі у 2015 році було опубліковано пресреліз заходів щодо відзначення 85-річчя Ліни Костенко [19]. Водночас наразі роль пресрелізів певним чином виконують анонси пленарних засідань міської ради, які містять інформацію про зазначену подію та порядок денний.

Дніпровська міська рада також має сторінку у соціальній мережі «Facebook», де дублюються новини з відповідного розділу офіційного сайту [10]. Окрім того, міська влада має канал на платформі аудіовізуального сервісу «YouTube»: там розміщені записи трансляцій пленарних засідань ради та її комісій, які також доступні на офіційному сайті [15].

Престур, як один з видів медіарилейшнз, — це акція, яка включає блок заходів від зустрічі журналістів, організації відвідування профільних для тематики престуру об'єктів, зустрічі з представниками організації, супроводу журналістів у продовженні престуру і до їх проведень [17, 96]. Ця форма взаємодії з пресою також застосовувався фахівцями міської ради до повномасштабного вторгнення. Згідно з даними офіційного сайту, у 2021 року відбулося 22 престури по різних об'єктах. У 2022 році, перед повномасштабним вторгненням, відбулося три престури. Останній з них мав місце 21 лютого, напередодні трагічних подій, і був присвячений темі реконструкції спортивного комплексу за адресою: вул. Універсальна, 18 А (стадіон П. Лайка) та ремонту спортивних майданчиків і спортивних зал закладів освіти Дніпра [20].

Висновки та перспективи дослідження.

Взаємодія Дніпровської міської ради із засобами масової інформації обумовлена ситуацією, яка склалася в нашій державі після початку повномасштабної агресії Росії проти України. До 2022 року представники місцевої влади використовували такі види медіарилейшнз, як пресконференції, престури та пресрелізи. Наприклад,

тільки у 2021 році відбулося 22 престури містом. З початком повномасштабної війни безпосередній контакт журналістів із представниками міської ради був обмежений, скоріше за все, з міркувань безпеки. Через це основну інформацію представники медіа могли отримувати безпосередньо з інтернет-ресурсів місцевої влади. Зокрема, офіційний сайт Дніпровської міської ради є таким джерелом інформації. Попри певні недоліки у структуруванні тематичних підрозділів, він є актуальним та інформативним, містить розгалужене меню з розділами та підрозділами. Доступні дані про доступ до публічної інформації, зокрема щодо державних закупівель, що зазвичай є предметом інтересу тих засобів масової інформації та окремих медійників, які спеціалізуються на журналістських розслідуваннях. Активно оновлюється розділ «Новини», і ці публікації є джерелом інформації для новинних медіа. Щодо анонсів, то вони стосуються пленарних засідань міської ради та мають ознаки пресрелізів, оскільки містять інформацію про прийдешні події та порядок денний. На вебпорталі також доступні фотогалерея та тека з онлайн-трансляціями засідань ради та її постійних комісій. Дніпровська міська рада веде сторінку у Facebook та має канал на YouTube. У зазначеній соціальній мережі дублюються новини з офіційного сайту, а на платформі аудіовізуального сервісу — згадані вище онлайн-трансляції, проте ці інструменти влада могла би використовувати для розміщення додаткового контенту з метою більш ефективної взаємодії з медіапростором. Подальші наукові розвідки з цієї теми будуть присвячені аналізу взаємодії інших органів місцевої влади із засобами масової інформації та узагальненню отриманих результатів.

ЛІТЕРАТУРА:

1. Боцюрків М., Коник Д., Головенко Р. Комунікація органів місцевого самоврядування: практичний довідник для посадових осіб. *Федерація канадських муніципалітетів*. 2019. 38 с. URL: <https://cutt.ly/zvkMfZH> (дата звернення: 20.10.2024).
2. Вишитий оберіг. У Дніпрі пройшов майстер-клас для молоді з виготовлення оберегів для бійців ТрО. *Gorod.dp.ua*. 30 квітня 2024 року. URL: <https://a.gorod.dp.ua/news/230951> (дата звернення: 20.10.2024).
3. Власенко Н. Комунікації в системі державного управління під час воєнного стану. *Місьцеве самоврядування в умовах відновлення України: виклики та перспективи : матеріали Міжнар. круглого столу до Дня місцевого самоврядування в Україні (Київ, 9 грудня 2022 р.)*. Київ: Навч.-наук. ін-т публ. упр. та держ. служби Київ. нац. ун-ту імені Тараса Шевченка, 2022. С. 21–23.
4. Дніпровська міська влада інформує: надзвичайні події. *Дніпровська міська рада*. 30 квітня 2024 року. URL: <http://surl.li/gynras> (дата звернення: 20.10.2024).
5. Дніпровська міська влада інформує: оперативна інформація. *Дніпровська міська рада*. 1 січня 2024 року. URL: <http://surl.li/qgphug> (дата звернення: 20.10.2024).

6. Дніпровська міська влада інформує: оперативна інформація станом на 18:00. *Дніпровська міська рада*. 31 жовтня 2024 року. URL: <http://surl.li/iewokr> (дата звернення: 31.10.2024).
7. Дніпровська міська влада інформує: робота медиків. *Дніпровська міська рада*. 31 липня 2024 року. URL: <http://surl.li/drfdhb> (дата звернення: 20.10.2024).
8. Дніпровська міська влада інформує: робота поліції. *Дніпровська міська рада*. 31 липня 2024 року. URL: <http://surl.li/wrguci> (дата звернення: 20.10.2024).
9. Дніпровська міська влада інформує: робота транспорту. *Дніпровська міська рада*. 30 квітня 2024 року. URL: <http://surl.li/tyvrf> (дата звернення: 20.10.2024).
10. Дніпровська міська рада у Facebook. URL: https://www.facebook.com/dniprograda/?locale=uk_UA (дата звернення: 20.10.2024).
11. Дніпrians вибороли 3 медалі на міжнародному рейтинговому турнірі з тхеквондо ВТФ серії G-1/E-1 Dracula Open. *Дніпровська міська рада*. 31 жовтня 2024 року. URL: <https://surl.li/yhgtjc> (дата звернення: 31.10.2024).
12. Дніпrians вибороли 3 медалі на міжнародному рейтинговому турнірі з тхеквондо ВТФ серії G-1/E-1 Dracula Open. *МОСТ-Днепр*. 31 жовтня 2024 року. URL: <https://surl.li/fdzcgj> (дата звернення: 31.10.2024).
13. Дніпrians вибороли 3 медалі на міжнародному рейтинговому турнірі з тхеквондо ВТФ серії G-1/E-1 Dracula Open. *Оперативна служба новин*. 31 жовтня 2024 року. URL: <https://surl.li/lnhddp> (дата звернення: 31.10.2024).
14. Обереги для оборонців. У Дніпрі молодь вишила захисні амулети для бійців 128-ї бригади ТрО. *Дніпровська міська рада*. 30 квітня 2024 року. URL: <https://surl.li/fibhvn> (дата звернення: 25.10.2024).
15. Офіційний канал онлайн трансляцій Дніпровської міської ради. URL: <http://surl.li/rjsida> (дата звернення: 20.10.2024).
16. Підвищений рівень фосфатів та знижений рівень кисню. Результати проб води річки Дніпро. *Дніпровська міська рада*. 31 липня 2024 року. URL: <https://surl.li/ngybav> (дата звернення: 20.10.2024).
17. Попова Н. В. Маркетингові комунікації : підручник / Н. В. Попова, А. В. Катаєв, Л. В. Базалієва, О. І. Кононов, Т. А. Муха; під загальною редакцією Н. В. Попової. Харків: Факт, 2020. 315 с.
18. Прес-конференція на тему: «Вперше у Дніпрі — архітектурний Фестиваль «Міста України». *Дніпровська міська рада*. 30 жовтня 2018 року. URL: <https://surl.li/uvnwli> (дата звернення: 31.10.2024).
19. Прес-реліз заходів з нагоди відзначення 85-річчя з дня народження Ліни Костенко. *Дніпровська міська рада*. 2015 рік. URL: <https://surl.li/eweqrj> (дата звернення: 20.10.2024).

20. Престур на тему: «Реконструкція спортивного комплексу, будівель за адресою: вул. Універсальна, 18 А (стадіон П. Лайка) та ремонту спортивних майданчиків і спортивних зал закладів освіти Дніпра». *Дніпровська міська рада*. 18 лютого 2022 року. URL: <https://surl.li/xndmrw> (дата звернення: 20.10.2024).
21. Руденко І. Не пити, не купатися і не використовувати для поливу. У Дніпрі перевірили якість води в річці Дніпро. *Суспільне Дніпро*. 31 липня 2024 року. URL: <https://surl.li/kvimvw> (дата звернення: 20.10.2024).
22. Софронівська І. Маркетингові комунікації : навч. посіб. Київ: Східноукр. Нац. ун-т ім. В. Даля, 2023. 152 с.
23. У Дніпрі встановлюють перші 200 вікон після ракетного обстрілу 29 грудня. *Наше місто*. 2 січня 2024 року. URL: <https://surl.li/kczqis> (дата звернення: 20.10.2024).
24. У Дніпрі перевірили якість води у річці: тенденція негативна. *Вісті Придніпров'я*. 1 серпня 2024 року. URL: <https://surl.li/yswsjh> (дата звернення: 20.10.2024).
25. У Дніпрі почали встановлювати перші 200 вікон у будинках, які найбільше постраждали внаслідок масованої ракетної атаки рф 29 грудня. *Дніпровська міська рада*. 2 січня 2024 року. URL: <https://surl.li/qddfst> (дата звернення: 31.10.2024).
26. Федорищак Х., Мосора Л. Місце та роль засобів масової інформації у сфері публічної політики. *Наукові праці Міжрегіональної академії управління персоналом: Політичні науки та публічне управління*. 2022. Вип 1 (61). С. 86–91.
27. Цікаве про Дніпро. *Дніпровська міська рада*. 30 вересня 2024 року. URL: <http://surl.li/nxbife> (дата звернення: 31.10.2024).
28. «Якби лишилися на ліжку, були б у лікарні», — дніпрянка про ракетну атаку 29 грудня. *Дніпро TV*. 2 січня 2024 року. URL: <https://surl.li/ibgnay> (дата звернення: 31.10.2024).

UDC 070:342.553]-043.5(477.63)

DOI: <https://doi.org/10.18524/2308-3255.2024.30.318418>

FORMS OF LOCAL GOVERNMENT INTERACTION WITH THE MEDIA (ON THE EXAMPLE OF THE DNIPRO CITY COUNCIL)

Yevhen Blinov,

Senior Lecturer at the Department of Periodical Press and Media Editing
Faculty of Journalism, Advertising, and Publishing
Odesa I. I. Mechnikov National University
e-mail: blinov.od@gmail.com
ORCID iD: 0009-0008-9810-4479

The relevance of the study lies in the fact that government communications with the media have several dimensions. Firstly, purely informational, secondly, communication (communication with the public through the media), and thirdly, political (realization of the right to freedom of speech and access to information). The full-scale war for the freedom and independence of their country waged by the Ukrainian people has had a significant impact on the relationship between the government and the media. After all, the state, by restricting access to certain pieces of information, must ensure the rights and freedoms of citizens, as is expected in a democratic country.

Researchers should pay special attention to the relationship between local authorities and journalists. The situation with the realization of community rights is complicated by martial law. Therefore, the object of the study was the interaction with the media of the local authorities of Dnipro, a major political, economic, cultural and military center of Ukraine in 2024.

Relations of organizations, enterprises, institutions with the media are part of public relations and are called media relations. The main forms of media relations include press conferences, press releases and press tours. Since communication between authorities and the media includes working with open data, the article analyzes the Internet resources of the Dnipro City Council. The official website of the local authority was studied. The web portal has an extensive menu that provides citizens and journalists with access to a variety of information. The most interesting for the media are the data on public procurement and the news section. The City Council regularly publishes news, with more than 5,000 such messages published between January 1 and October 31 2024. These publications, if they are of public importance, become a source for journalistic pieces posted on online media resources. In addition to the website, Dnipro local authorities also operate a Facebook page and a YouTube channel. These resources only duplicate the printed and audiovisual information already available on the City Council's web portal, which limits the authorities' ability to interact with the public and the media community.

Regarding the forms of media relations used by Dnipro City Council, the study noted that with the outbreak of a full-scale war between Ukraine and Russia, the relevant activities were limited. The analysis of open data shows that until February 2022, the City Council published press releases of events and held press conferences. Local authorities were particularly active in organizing press events. Currently, due to the security situation, such measures are hardly used. The role of press releases is partially fulfilled by announcements of plenary sessions of the Council and permanent commissions of the Council. The study allows us to conclude that the interaction of Dnipro local authorities with the media is carried out through the active use of Internet resources, which are a source of important data used in the work of the media. Further research on this topic will be devoted to analyzing the interaction of other local authorities with the media and summarizing the results.

Keywords: media relations, Dnipro City Council, mass media, official website, public information.

REFERENCES:

1. Botsiurkiv, M.; Konyk, D.; Holovenko, R. (2019). *Komunikatsiia orhaniv mistsevoho samovriaduvannia: praktychnyi dovidnyk dlia posadovykh osib* [Communication of local self-government bodies: a practical guide for officials]. *Federatsiia kanadskykh munitsypalitetiv*. 38 p. URL: <https://cutt.ly/zvkMfZH> (accessed: 20.10.2024) [in Ukrainian].
2. Vyshyti oberih. U Dnipro proishov maister-klas dlia molodi z vyhotovlennia oberehiv dlia biitsiv TrO (2024) [Embroidered amulet. A master class for young people on making amulets for the TrD soldiers was held in Dnipro]. *Gorod.dp.ua*. April 30. URL: <https://a.gorod.dp.ua/news/230951> (accessed: 20.10.2024) [in Ukrainian].
3. Vlasenko, N. (2022). *Komunikatsii v systemi derzhavnoho upravlinnia pid chas voiennoho stanu* [Communications in the public administration system during martial law]. *Mistseve samovriaduvannia v umovakh vidnovlennia Ukrainy: vyklyky ta perspektyvy* : materialy Mizhnar. kruhloho stolu do Dnia mistsevoho samovriaduvannia v Ukraini (Kyiv, 9 hrudnia 2022 r.). Kyiv. pp. 21–23 [in Ukrainian].
4. Dniprovska miska vlada informuie: nadzvychaini podii (2024) [Dnipro city authorities inform: emergency incidents]. *Dniprovska miska rada*. April 30. URL: <http://surl.li/gynrac> (accessed: 20.10.2024) [in Ukrainian].
5. Dniprovska miska vlada informuie: operativna informatsiia (2024) [Dnipro city authorities inform: operational information]. *Dniprovska miska rada*. January 1. URL: <http://surl.li/qgphyg> (accessed: 20.10.2024) [in Ukrainian].
6. Dniprovska miska vlada informuie: operativna informatsiia stanom na 18:00 (2024) [Dnipro city authorities inform: operational information as of 18:00]. *Dniprovska miska rada*. October 31. URL: <http://surl.li/iwokr> (accessed: 31.10.2024) [in Ukrainian].
7. Dniprovska miska vlada informuie: robota medykyv (2024) [Dnipro city authorities inform: the work of doctors]. *Dniprovska miska rada*. July 31. URL: <http://surl.li/drfdhb> (accessed: 20.10.2024) [in Ukrainian].

8. Dniprovska miska vlada informuie: robota politsii (2024) [Dnipro city authorities inform: police work]. *Dniprovska miska rada*. July 31. URL: <http://surl.li/wrguci> (accessed: 20.10.2024) [in Ukrainian].
9. Dniprovska miska vlada informuie: robota transportu (2024) [Dnipro city authorities inform: transport operation]. *Dniprovska miska rada*. April 30. URL: <http://surl.li/tyvrf> (accessed: 20.10.2024) [in Ukrainian].
10. Dniprovska miska rada u Facebook [Dnipro City Council on Facebook]. URL: https://www.facebook.com/dneprorada/?locale=uk_UA (accessed: 20.10.2024) [in Ukrainian].
11. Dnipriany vyboroly 3 medali na mizhnarodnomu reitynhovomu turniri z tkhekvondo VTF serii G-1/E-1 Dracula Open (2024) [Dnipro athletes win 3 medals at the international ranking taekwondo tournament of the VTF G-1/E-1 Dracula Open series]. *Dniprovska miska rada*. October 31. URL: <https://surl.li/yhgjtc> (accessed: 31.10.2024) [in Ukrainian].
12. Dnipriany vyboroly 3 medali na mizhnarodnomu reitynhovomu turniri z tkhekvondo VTF serii G-1/E-1 Dracula Open (2024) [Dnipro athletes win 3 medals at the international ranking taekwondo tournament of the VTF G-1/E-1 Dracula Open series]. *MOST-Dnepr*. October 31. URL: <https://surl.li/fdzcgj> (accessed: 31.10.2024) [in Ukrainian].
13. Dnipriany vyboroly 3 medali na mizhnarodnomu reitynhovomu turniri z tkhekvondo VTF serii G-1/E-1 Dracula Open (2024) [Dnipro athletes win 3 medals at the international ranking taekwondo tournament of the VTF G-1/E-1 Dracula Open series]. *Operativna sluzhba novyn*. October 31. URL: <https://surl.li/lnhddp> (accessed: 31.10.2024) [in Ukrainian].
14. Oberehy dlia oborontsiv. U Dnipri molod vyshyla zakhysni amulety dlia biitsiv 128-iy bryhady TrO (2024) [Amulets for the defenders. Youth in Dnipro embroider protective amulets for soldiers of the 128th Territorial Defense Brigade]. *Dniprovska miska rada*. April 30. URL: <https://surl.li/fbibhv> (accessed: 25.10.2024) [in Ukrainian].
15. Ofitsiinyi kanal onlain transliatsii Dniprovskoi miskoi rady [The official online broadcasting channel of Dnipro City Council]. URL: <http://surl.li/rjsida> (accessed: 20.10.2024) [in Ukrainian].
16. Pidvyshchenyi riven fosfativ ta znyzhenyi riven kysniu. Rezultaty prob vody richky Dnipro (2024) [Increased phosphate levels and decreased oxygen levels. Results of water samples from the Dnipro River]. *Dniprovska miska rada*. July 2024. URL: <https://surl.li/ngybav> (accessed: 20.10.2024) [in Ukrainian].
17. Popova, N. V. (2020) *Marketynhovi komunikatsii : pidruchnyk / pid zahalnoiui redaktsiieiu N. V. Popovoi* [Marketing communications: a textbook]. Kharkiv. 315 p. [in Ukrainian].
18. Pres-konferentsiia na temu: «Vpershe u Dnipri — arkhitekturnyi Festyval «Mista Ukrainy» (2018) [Press conference: “For the first time in Dnipro, the «Mista Ukrainy» Architectural Festival]. *Dniprovska miska rada*. October 30. URL: <https://surl.li/uvnwli> (accessed: 31.10.2024) [in Ukrainian].

19. Pres-reliz zakhodiv z nahody vidznachennia 85-richchia z dnia narodzhennia Liny Kostenko (2015) [Press release of events on the occasion of the 85th anniversary of Lina Kostenko's birth]. *Dniprovska miska rada*. URL: <https://surl.li/eweqrj> (accessed: 20.10.2024) [in Ukrainian].
20. Prestur na temu: «Rekonstruktsiia sportyvnoho kompleksu, budivel za adresoiu: vul. Universalna, 18 A (stadion P. Laika) ta remonty sportyvnykh maidanchykyv i sportyvnykh zal zakladiv osvity Dnipra» (2022) [Press tour on the topic: «Reconstruction of the sports complex, buildings at the address: st. Universalna, 18 A (P. Laika stadium) and repairs of sports fields and sports halls of educational institutions of Dnipro»]. *Dniprovska miska rada*. February 18. URL: <https://surl.li/xndmrw> (accessed: 20.10.2024) [in Ukrainian].
21. Rudenko, I. (2024) Ne pyty, ne kupatysia i ne vykorystovuvaty dlia polyvu. U Dnipro pereviryly yakist vody v richtsi Dnipro [Do not drink, bathe or use for irrigation. Water quality in the Dnipro River checked in Dnipro]. *Suspilne Dnipro*. July 31. URL: <https://surl.li/kvimvw> (accessed: 20.10.2024) [in Ukrainian].
22. Sofronovska, I. (2023) Marketynhovi komunikatsii : navch. posib. [Marketing communications: a textbook]. Kyiv. 152 p. [in Ukrainian].
23. U Dnipro vstanovliuut pershi 200 vikon pislia raketnoho ostrilu 29 hrudnia (2024) [First 200 windows installed in Dnipro after missile attack on December 29]. *Nashe misto*. January 2. URL: <https://surl.li/kczqic> (accessed: 20.10.2024) [in Ukrainian].
24. U Dnipro pereviryly yakist vody u richtsi: tendentsiia nehatyvna (2024) [Water quality in the Dnipro River checked: the trend is negative]. *Visti Prydniprovia*. August 1. URL: <https://surl.li/ywsjsh> (accessed: 20.10.2024) [in Ukrainian].
25. U Dnipro pochaly vstanovliuvaty pershi 200 vikon u budynkakh, yaki naibilshe postrazhdaly vnaslidok masovanoi raketnoi ataky rf 29 hrudnia (2024) [In Dnipro, the first 200 windows have been installed in the buildings most affected by the massive missile attack by Russia on December 29]. *Dniprovska miska rada*. January 2. URL: <https://surl.li/qddfst> (accessed: 31.10.2024) [in Ukrainian].
26. Fedoryshchak, Kh.; Mosora, L. (2022) Mistse ta rol zasobiv masovoi informatsii u sferi publichnoi polityky [The place and role of mass media in the field of public policy]. *Naukovi pratsi Mizhrehionalnoi akademii upravlinnia personalom: Politychni nauky ta publichne upravlinnia*. Vol. 1 (61). pp. 86–91 [in Ukrainian].
27. Tsikave pro Dnipro (2024) [Interesting things about Dnipro]. *Dniprovska miska rada*. September 30. URL: <http://surl.li/nxbife> (accessed: 31.10.2024) [in Ukrainian].
28. «Yakby lyshylys na lizhku, buly b u likarni», — dniprianka pro raketnu ataku 29 hrudnia (2024) [«If we had stayed in bed, we would have been in the hospital», a resident of Dnipro about the missile attack on December 29]. *Dnipro TV*. January 2. URL: <https://surl.li/ibgnay> (дата звернення: 31.10.2024) (accessed: 31.10.2024) [in Ukrainian].